2. Ceterorum probabilitus censeo, sola ea vota vxoris posse maritum irritare, quae vni matrimonij, educationi prolixi, & gubernationi domesticae praejudicarentur. Sic docent post alios antiquiores Nasar. cap. 12. n. 64. Valent. 2. 2. dis. 88. dis. 6. qu. 6. punct. 6. in ultima difficultate. Azor 1. p. lxi. c. 16. quies. vlxim. & cap. 17. 9. 12. Sayro in Clavi Regia l. 6. c. 5. num. 8. & 1. 10. num. 19. Lessius l. 2. c. 40. dub. 15. n. 89. in 2. editione. Suarez lib. 3. de voto c. 6. n. 26. & l. 6. c. 4. n. 2. Basili Legionensis l. 10. de matrimonio. c. 17. n. 3. Bonacina dis. 4. g. 2. punt. 7. §. 2. & 10. Layman. lib. 4. summ. tract. 4. c. 5. n. 12. & alij plures. Ratio est; quia neque ex natura rei neque ex iure positivo efficaciter colligitur vxorem subditam esse viro in actionibus personalibus, que vnum matrimonij educationem prolixi, domesticam gubernationem non impediunt. Quia haec subiectio ex matrimonij contractu oriuit; ac proinde communitari debet. sini ipsius sed plures actiones sunt, quæ supradicto fini non officiunt nempe obseruatio diuinorum præceptorum, moderata penitentia, brevis oratio, eleemosynæ ex propriis bonis, & alia similes. Ergo ad hanc facienda vota se obstringere summi ter poterit vxor.

3. Neque obstante contraria. Ad locum Mamer. Respondeo illam legem esse cætermoniale, & pro illo populo latam, ac proinde cessare. Alias omnia vota puella etiam puberis existentis in domo parentis possit pater irritare. Item post ea summa reddere ex solum quod statim non contradixit, quod est falsum. Ad primam rationem concedo vxorem subditam esse viro in omnibus, quæ ad dominus gubernationem antinent; non in aliis; immo in vnu matrimonij quæ vir subditus est vxi ac vxi vito: ac proinde sola ea vota que dominus gubernationi, & vni matrimonij præjudicant poterit maritus irritare. Neque alia subiectio necessaria esse videtur ad pacem, mutuunque amorem coniugum; ad secundam dico, naturali levitati &

indiscretione, qua solent se mulieres nuptas votis implicare sufficieenter prouisum esse, si maritus potest habeat irritandi carum vota domus gubernationi præjudicantia.

4. Ex his deducitur primo qualiter possit vir irritare vota vxoris de operibus præceptis, vt de audiendo facio, de ieiunio seruando, de confessione, & communione facienda, de noua fonicando, de non menciendo, & de aliis similibus? Secundum opinionem Sanchez omnia vota irritare maritus possit (cello materia horum votorum non sit marito subiecta) est tamen voluntas vxoris ne nous obligationibus absque mariti consensu implicetur. Ceterum iuxta nostram sententiam nullo modo maritus hac vota directe irritare poterit; tametsi possit si domestica gubernationi necessarium fuerit executionem illorum votorum suspendere, optima incompossibilita præcipiendo. Sic Lessius, Suarez, Bonacina, & alii supra.

5. Secundum deducitur votum castitatis emissum ab vxore ab eo que viri consensu posse à viro irritari iuxta sententiam Sanchez. Quia etsi mulier in actu coniugij viro subdita non sit, sed ei aequalis. At subditur in voluntate, ne noua obligatione se implicet, à qua subiectio non eximitur, etsi votum ante consummatum matrimonium fuerit emissum. Quia non matrimonij consummatione sed contractu vir caput est vxoris. Neque item eximitur, etsi ex licentia mariti fuerit illud votum emissum. Quia licentia non tollit à marito dominium, sed solam impedit liberam & expeditam irritationem. Ne scilicet absque gravi causa fieri.

Verum secundum nostram sententiam votum firmum est, neque irritabile. Nam illud votum continere poterat obligationem abstinenti à debiti petitione, & redditio, & veneris que delectationibus. At qua parte continet abstinentiam à debiti redditio non indiger irritatione. Quia ad hunc effectum extendi non potest ob alterius præjudicium. Quia parte vero continent obligationem abstinenti à petitione debiti, & veneris que delectationibus: firmum est, & irritabile. Quia secundum hanc partem maritus non prædicatur. Sic Suarez tom. 3. de Religione lib. 9. cap. 8. numero quinto, & sequentibus. Quod si ipse maritus ageret semper petore, & ob hanc causam ministrari amor, & discordia exciteretur, cessabat pro tunc voti obligatio quæd debiti petitionem, ne sit maioris boni impedittua. Layman, lib. 4. summ. tract. cap. 7. num. 16.

6. Dubium solum est, quando ex mutuo consensu & per modum pacti voceretur coniux castitatem; et tunc etiam etiam in sententia Sanchez possint sibi vota irritare, & ad præsumptum statum recte. Negant communiter Doctores & merito. Quia non exigunt mutuus consensu nisi vt omnino securi sint à mutua debiti petitione, obligationeque reddendi quod nullatenus fieri potest, nisi vniuersalique iure pretendit certet. Sie Ambrosius relatus in cap. finali 33. qu. 5. & Augustinus cap. quod Deo eadem causa est qu. Basili Legionensis lib. 10. de matrimonio. cap. 17. §. 1. summ. 14. Sayro in Clavi Regia l. 6. c. 5. num. 17. Lessius l. 2. c. 40. dub. 15. num. 95. in 2. editione. Suarez tom. 3. de Reig. lib. 9. cap. 9. num. 6. Sanchez lib. 4. summ. cap. 34. num. 15. & lib. 9. de matrimonio. dis. 40. n. 20. Sed qui huiusmodi celio iuri validè remitti ab alicuius coniugum potest, & mutuo consensu contractus dissolvi; sicuti mutuo consensu celebratus est. Ut docet Sanchez lib. 9. de matrimonio dis. 37. numer. 15. & cap. 34. summ. num. 17. Basili lib. 10. cap. 17. num. 14. Suarez cap. 9. num. 7. Quia est contractus humanus, qui neque ex se neque ex iure aliquo positiuo perpertuarerit inducit. Eo tamen dissoluto, redeunt coniuges ad præsumptum secundum, & obligati sunt reddere; tamen petere non possunt, quovque votum irritare, quod irritari poterit; ac si mutuo consensu votum factum non esset. Credo autem illam dissolucionem contractus illicitam esse, nisi ex gravissima causa fieret vi pore contra votum in cessione iuris inclusum. Sanchez & Suarez locis citatis. Bonacina dis. 4. g. 2. punt. 7. §. 2. num. 16.